
386454-2024 Page 1/10

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 386454-2024 - Výsledok

Nemecko – Motorové vozidlá – Dienstkraftfahrzeuge
OJ S 125/2024 28/06/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Deutsche Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
E-mail: vergabestelle@drv-md.de
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou 
regionálneho orgánu
Činnosť verejného obstarávateľa: Sociálna ochrana

2. Postup

Postup
Názov: Dienstkraftfahrzeuge
Opis: Rahmenvereinbarung zur Lieferung von Dienstfahrzeugen der Deutschen 
Rentenversicherung Nord, Braunschweig-Hannover und Mitteldeutschland.
Identifikátor postupu: 6d01d0d7-1923-4b75-825c-015b8bdd25fa
Interný identifikátor: 006/2024/OV/VGV
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 34100000 Motorové vozidlá

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Die Angebote sind in elektronischer Form über die Vergabeplattform 

 (http://www.Deutsche-Rentenversicherung-Bund.de/Einkaufskoordination/NetServer)
abzugeben. Dafür müssen Sie: - sich auf der Vergabeplattform anmelden, - unter Beachtung 
des "Benutzerhandbuches Bietercockpit" die Software "Bietercockpit" herunterladen und unter 
Nutzung dieser Software elektronische Angebote erstellen und absenden. Elektronische 
Angebote in Textform müssen bei juristischen Personen oder Handelsgesellschaften den 
Firmennamen und die Rechtsform sowie den Namen des Mitarbeiters, der das Angebot für 
den Bieter abgibt, nennen. Weitere Informationen zur Nutzung der Vergabeplattform und 
Hinweise zu den technischen Voraussetzungen für die elektronische Angebotsabgabe sind in 
den Dokumenten Nutzungsbedingungen, Tools, Dokumente, Handbücher und Signaturen, die 
Sie ebenfalls auf der Vergabeplattform finden, enthalten. Bis zum Ablauf der Angebotsfrist 
kann das Angebot zurückgezogen werden. Die elektronische Angebotsrücknahme erfolgt 
durch den Bieter auf der Vergabeplattform.
Právny základ: 

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/386454-2024
mailto:vergabestelle@drv-md.de
http://www.Deutsche-Rentenversicherung-Bund.de/Einkaufskoordination/NetServer


386454-2024 Page 2/10

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Smernica 2014/24/EÚ
vgv -

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: KLEINWAGEN
Opis: Kraftfahrzeuge der Klasse Kleinwagen
Interný identifikátor: LOT-0001

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 34100000 Motorové vozidlá

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/08/2024
Dátum konca trvania: 31/07/2025

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie
Obstarávanie patrí do rozsahu pôsobnosti smernice Európskeho parlamentu a Rady 2009/33
/ES (smernica o ekologických vozidlách)
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)



386454-2024 Page 3/10

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Časť: LOT-0002
Názov: KOMPAKTWAGEN
Opis: Kraftfahrzeuge der Klasse Kompaktwagen
Interný identifikátor: LOT-0002

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 34100000 Motorové vozidlá

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/08/2024
Dátum konca trvania: 31/07/2025

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie
Obstarávanie patrí do rozsahu pôsobnosti smernice Európskeho parlamentu a Rady 2009/33
/ES (smernica o ekologických vozidlách)
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Časť: LOT-0003
Názov: ELEKTROFAHRZEUGE der Mittelklasse
Opis: ELEKTROFAHRZEUGE der Mittelklasse
Interný identifikátor: LOT-0003



386454-2024 Page 4/10

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 34100000 Motorové vozidlá

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/08/2024
Dátum konca trvania: 31/07/2025

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie
Obstarávanie patrí do rozsahu pôsobnosti smernice Európskeho parlamentu a Rady 2009/33
/ES (smernica o ekologických vozidlách)
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Časť: LOT-0004
Názov: ELEKTROFAHRZEUGE der oberen Mittelklasse
Opis: ELEKTROFAHRZEUGE der oberen Mittelklasse
Interný identifikátor: LOT-0004

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 34100000 Motorové vozidlá

Miesto plnenia



386454-2024 Page 5/10

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/08/2024
Dátum konca trvania: 31/07/2025

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie
Obstarávanie patrí do rozsahu pôsobnosti smernice Európskeho parlamentu a Rady 2009/33
/ES (smernica o ekologických vozidlách)
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Preis

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der 
Landesdirektion Sachsen
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Deutsche 
Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Volkswagen Leasing GmbH
Úradný názov: Volkswagen Leasing GmbH
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 



386454-2024 Page 6/10

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Dátum uzavretia zmluvy: 14/06/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Štatistika o strategickom verejnom obstarávaní: 
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla
Kategória vozidla: M1
Počet všetkých vozidiel v rozsahu pôsobnosti smernice o ekologických vozidlách: 20
Počet ekologických vozidiel: 0
Počet ťažkých úžitkových vozidiel s nulovými emisiami: 0

Identifikátor časti výsledku: LOT-0002
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Volkswagen Leasing GmbH
Úradný názov: Volkswagen Leasing GmbH
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0002
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 14/06/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0



386454-2024 Page 7/10

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Štatistika o strategickom verejnom obstarávaní: 
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla
Kategória vozidla: M1
Počet všetkých vozidiel v rozsahu pôsobnosti smernice o ekologických vozidlách: 81
Počet ekologických vozidiel: 0
Počet ťažkých úžitkových vozidiel s nulovými emisiami: 0

Identifikátor časti výsledku: LOT-0003
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Audi AG
Úradný názov: Audi AG
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0003
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 14/06/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Štatistika o strategickom verejnom obstarávaní: 
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla
Kategória vozidla: M1
Počet všetkých vozidiel v rozsahu pôsobnosti smernice o ekologických vozidlách: 24
Počet ekologických vozidiel: 24
Počet ťažkých úžitkových vozidiel s nulovými emisiami: 0

Identifikátor časti výsledku: LOT-0004
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.



386454-2024 Page 8/10

8.1.

6.1.4.

6.1.2. Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Vedúci subjekt uchádzača: Volkswagen Leasing GmbH
Úradný názov: Volkswagen Leasing GmbH
Ponuka: 
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0004
Hodnota koncesie: 
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Dátum uzavretia zmluvy: 14/06/2024

Štatistické informácie: 
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Štatistika o strategickom verejnom obstarávaní: 
Právny základ CVD na stanovenie toho, ktorá kategória postupu obstarávania sa uplatňuje: 
Nákup, lízing alebo prenájom vozidla
Kategória vozidla: M1
Počet všetkých vozidiel v rozsahu pôsobnosti smernice o ekologických vozidlách: 12
Počet ekologických vozidiel: 12
Počet ťažkých úžitkových vozidiel s nulovými emisiami: 0

8. Organizácie

ORG-7001
Úradný názov: Deutsche Rentenversicherung Mitteldeutschland Zentrale Beschaffungsstelle
Registračné číslo: DE814489379
Poštová adresa: Kranichfelder Straße 3
Mesto: Erfurt
PSČ: 99097
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko
Kontaktné miesto: Zentrale Beschaffungsstelle
E-mail: vergabestelle@drv-md.de
Telefón: +49 36148267231
Fax: +49 36148262209
Internetová adresa: http://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de
Profil kupujúceho: https://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de

mailto:vergabestelle@drv-md.de
http://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de
https://www.deutsche-rentenversicherung-mitteldeutschland.de


386454-2024 Page 9/10

8.1.

8.1.

8.1.

Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-7004
Úradný názov: 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion Sachsen
Registračné číslo: entfällt
Poštová adresa: PF 10 13 64
Mesto: Leipzig
PSČ: 04013
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Leipzig (DED52)
Krajina: Nemecko
E-mail: wiltrud.kadenbach@lds.sachsen.de
Telefón: +49 341977-3800
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0001
Úradný názov: Volkswagen Leasing GmbH
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Veľký podnik
Registračné číslo: DE 811.115.317
Poštová adresa: Gifhorner Str. 28
Mesto: Braunschweig
PSČ: 38112
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Braunschweig, Kreisfreie Stadt (DE911)
Krajina: Nemecko
E-mail: vertrieb.behoerden@vwfs.com
Telefón: +49 531212-0
Fax: +49 531212-0
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Vedúci subjekt skupiny
Oprávnený vlastník: 
Štátna príslušnosť vlastníka: Nemecko
Víťaz týchto častí: LOT-0001, LOT-0002, LOT-0004

ORG-0002
Úradný názov: Audi AG
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Veľký podnik
Registračné číslo: DE811115368
Poštová adresa: Auto-Union-Str. 1
Mesto: Ingolstadt
PSČ: 85045 I
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Ingolstadt, Kreisfreie Stadt (DE211)
Krajina: Nemecko
E-mail: Vertrieb@audi.de
Telefón: +49 84189360
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač

mailto:wiltrud.kadenbach@lds.sachsen.de
mailto:vertrieb.behoerden@vwfs.com
mailto:Vertrieb@audi.de


386454-2024 Page 10/10

8.1.

Vedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0003
Víťaz je kótovaný na regulovanom trhu

ORG-7005
Úradný názov: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registračné číslo: 0204:994-DOEVD-83
Mesto: Bonn
PSČ: 53119
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Krajina: Nemecko
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefón: +49228996100
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 50308fee-1a50-48d0-a72c-69466aff1407  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Podtyp oznámenia: 29
Dátum odoslania oznámenia: 27/06/2024 13:11:32 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 386454-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 125/2024
Dátum uverejnenia: 28/06/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

